[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2014 г.         № 293 - п

Об утверждении перечня  муниципальных услуг, предоставляемых
на базе муниципального автономного  учреждения
 «Многофункциональный центр Калтанского городского округа»

↓

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр Калтанского городского округа».
2. Структурным подразделениям администрации Калтанского городского округа, муниципальным учреждениям, предоставляющим государственные и муниципальные услуги, включенные в настоящий Перечень, обеспечить организацию предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр Калтанского городского округа».
3. Отделу организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Т.А.Верещагина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И. Горшкову.

Глава Калтанского

городского округа                                                                          И.Ф. Голдинов
↑

	Утвержден

постановлением администрации Калтанского городского округа

от 24.11.2014 г. № 293 - п

ПЕРЕЧЕНЬ

                                    муниципальных услуг, предоставляемых

на базе муниципального автономного  учреждения

 «Многофункциональный центр Калтанского городского округа»

МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»

	1. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Калтанского городского округа, а так же земельных участков государственная собственность на которые не разграничена на территории Калтанского городского округа, физическим лицам;

2. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;

3. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного использования, находящихся в муниципальной собственности Калтанского городского округа, а так же земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на территории Калтанского городского округа, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности;

4. Предоставление земельных участков на территории Калтанского городского округа для целей, не связанных со строительством и находящихся в государственной или муниципальной собственности;

5. Признание граждан малоимущими для постановки на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий;

6. Передача квартиры (дома) в собственность граждан;

7. Прием заявлений, документов, а так же поставка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

8. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности Калтанского городского округа;

9. Передача в аренду объектов муниципальной собственности;

10. Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование;

11. Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещения.

	12.

Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа

1. Получение адресной справки;
2. Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.
3. Утверждение акта выбора земельного участка, решении о предварительном согласовании места размещения объекта, отказ в размещении объекта;

4. Предоставление разрешения на установку рекламной конструкции;

5. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков;

6. Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

7. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а так же на ввод объектов в эксплуатацию.

МКУ «Архив Калтанского городского округа»

1. Оформление архивных справок.

МБУ «Градостроительный центр»

1. Выполнение градостроительных планов и проектов распоряжений администрации.

МКУ «Управление образования администрации Калтанского городского округа»

1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования.